FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RETIFICAÇÃO - PORTARIA - CMTB Nº 024/2025

O  Primeiro  Secretário  da  Câmara  Municipal  de  Timbaúba  dos
Batistas/RN, Vereador Adson Gomes dos Santos, no uso de suas
atribuições  regimentais  e  atendendo  à  solicitação  prévia  da
Presidência,  RESOLVE:  Autorizar  o  Sr.  Erivonaldo  da  Silva,
Vereador e  Presidente desta  Casa Legislativa,  portador  do CPF
850.XXX.XXX-20,  a  representar  oficialmente  esta  Câmara  na
inauguração da Barragem de Oiticica, que ocorrerá na Vila Barra
de Santana, no município de Jucurutu/RN. Na ocasião, o Vereador
realizará  a  entrega  do  Título  de  Cidadão  Timbaubense  ao
Excelentíssimo Presidente da República, Luiz Inácio Lula da Silva,
como  forma  de  reconhecimento  público  por  sua  contribuição
significativa  para  o  município,  especialmente  pela  conclusão da
Barragem  de  Oiticica,  uma  obra  de  grande  impacto  para  o
desenvolvimento  regional.  A  barragem  beneficiará  não  apenas
Timbaúba  dos  Batistas/RN,  mas  toda  a  região  do  Seridó,
promovendo segurança hídrica e melhores condições de vida para a
população. Para custear despesas com deslocamento e alimentação,
fica autorizada a concessão de uma (01) diária,  no valor de R$
300,00  (trezentos  reais),  conforme  previsto  no  Decreto  n.º
124/2017. O pagamento poderá ser realizado antecipadamente ou,
posteriormente, mediante ressarcimento, desde que devidamente
comprovada a participação no evento por meio de documentação
adequada.

Timbaúba dos Batistas/RN, 17 de março de 2025.

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 32625040

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/03/2025.
EDIÇÃO 2117. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br